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ORGANISATION DU 

CONSEIL COMMUNAL 

Formé de 85 membres, soit : 

31 PLR.Libéraux-Radicaux (PLR) 
26 Parti socialiste (PS) 
10 Union démocratique du centre (UDC) 
9 Parti démocrate-chrétien et indépendants (PDC+I) 
9 Les Verts  

Bureau  
pour 2014/2015 

Président Glauser Frédéric (PDC+I) 

1er vice-président Grangier Alain (PLR) 
2ème vice-président Anglada Christian (Verts) 

Scrutateurs Pakula Alain (UDC) 
Petitpierre Monique (PS) 

Scrutateurs suppléants Fils-Aimé Jean-Wilfried (PDC + I) 
Dumusque Erik (PLR) 

Secrétaire (hors conseil) Dind Carole 

Huissier Heller Marianne 

Secrétaire votations Cornut Daniel 



CONSEILLERS  COMMUNAUX 

Législature 2011 - 2016 

Groupe PLR.Libéraux-Radicaux 

 (31 sièges) 

Président : Egli Kurt 

Abbott Anthony Av. Pérouge 42 
Adank Marianne Ch. Murs-Blancs 25 

Baud Raoul Av. Condémine 40 
Bugnon Pierre-André Ch. Béranges 255 

Carron Didier Ch. des Vignes 41c 
Chervet Guy Rte de Blonay 114b 

Chevalley Claude-Aimé Av. Traménaz 38B 
De Gautard Rayroud Antoinette Av. Mousquetaires 10 

Dumusque Erik Av. de Sully 90 
Dubuis Nathalie Ch. de Muraz 7 

Egli Kurt Rte de Blonay 162 
Espinosa José Ch. Bulesses 90 

Fahrni Chiusano Brigitte Ch. Béranges 120 
Grangier Alain Bourg-Dessous 6 

Grognuz François Ch. Bulesses 91 
Hausherr de 
Maddalena Christine Av. des Baumes 11 

Junod  François Ch. du Vallon 98 

Luy Claude-Alain Av. Cressire 14 
Mamin Eric Entre-Deux-Crêts 9 

Meyer Daniel Av. des Alpes 94 
Oberson Pierre-André Ch. Ad.-Burnat 13 

Petitpierre Eric Michel Av. Bel-Air 101 
Salina Alexandre Ch. Crausaz 60 

Sandoz Michel Ch. Béranges 145 
Schyrr-Borin Rita Av. des Alpes 74 

Tobler Anna Av. de Sully 120 
Tobler Michel Av. de Sully 120 

Urech Roger Ch. Crausaz 74bis 
Urech Cédric Av. Ed.-Müller 24 

Wenger Patrice Ch. Gérénaz 11 
VACANT 



Groupe socialiste 

(26 sièges) 

Président : Vernez Gilbert 

Arnaud Anne-Marie Bourg-Dessous 2A 
Balestra Etienne Grand-Rue 23 
Bercher François Av. Condémine 6 
Bloch Michel Ch. de Béranges 147 
Conod Sylvie Av. de Sully 48 
Culand Michel Ch. Murs-Blancs 100b 
Donatantonio Fabrice Av. des Alpes 120 
Durand Ghislaine Rte de Chailly 64 
Gagnebin-de-Bons Martine Av. Traménaz 32 
Gambardella Luigi Rte de Blonay 120C 
Glardon Sandra Av. Traménaz 42 
Keller Marianne Av. Perrausaz 26 
Laluc Fabrice Av. de la Paix 2D 
Lavanchy  Bernard Rue du Château 24 
Lavassani Massoud Rte de Chailly 223B 
Mattenberger Nicolas Rte de Sichoz 55C 
Onrubia Raphaël Av. Clos d'Aubonne 52 
Overney  Serge Av. des Baumes 14 
Petitpierre Monique Rte de Chailly 35 
Rithener  Christiane Ch. Crausaz 44 
Rivet Nicole Ch. Entre-Deux Crêts 14 
Schmidhauser  Jean-Yves Rte de Sichoz 41 
Stauber Didier Ch. Crêt-à-l'Aigle 12 
Vallotton Jacques Av. Traménaz 35 
Vernez Gilbert Av. Bel-Air 3 
VACANT 



Groupe Union démocratique du centre 

(10 sièges) 

Président : Pakula Alain 

Fardel Nicolas Place du Temple 2 
Langelaan David Ch. du Crêt-à-l’Aigle 3 
Martin Lionel Ch. des Vignes 24 
Hayoz Naima Av. des Alpes 65 
Lorimier Sophie Ch. des Murs-Blancs 14 
Nervi Jean Av. Sully 89 
Pakula Alain Av. Clos d'Aubonne 23b 
Voellmy Alice Av. Sully 67 
Ziehli Yohan Ch. de la Doges 10 
Zoller Jean-Pierre Ch. du Vallon 102 

Groupe démocrate-chrétien et Indépendants 

(9 sièges) 

Président : Schwab Jean-Pierre 

Brüssow Margareta Ch. Chaumény 13 

Bühlmann Willy Rte de Chailly 255 

Chervet Roland Rte de Chailly 10 

Devenoge Jacques Av. des Alpes 121 

Fils-Aimé Jean-Wilfrid Ch. Gregnolet 31 

Glauser  Frédéric Rte de Chailly 22 

Lachat Baechler Anne Ch. Béranges 265 

Raemy Alois Ch. Crausaz 56 

Schwab Jean-Pierre Ch. des Vignes 84 



Groupe Les Verts 

(9 sièges) 

Présidente : Pasche Geneviève 

Anglada Christian Ch. Auverney 85 

Carbonell Roberto Ch. du Vallon  59 

Helbling Gérald Av. Perrausaz 131 

Kläy Jules Bourg-Dessous 19 

Leimgruber Elisabeth Grand-Rue 7 

Moser Vera Rue St-Théodule 2 

Pasche Geneviève Rte de Blonay 57 

Sauvain Philippe Av. des Baumes 3 

Wyss Emmanuelle Rte de Blonay 57 



PARTIS POLITIQUES 

Présidences 

Partis Groupes 

De Gautard Rayroud 
Antoinette 
Av. des Mousquetaires 10 
1814 La Tour-de-Peilz 
Tél. 021.944.47.28 
Portable 079.606.13.46 
adegautard@hispeed.ch 

PLR.Les libéraux- 
Radicaux 

Egli Kurt 
Rte de Blonay 162 

1814 La Tour-de-Peilz 
Tél. 021.944.48.16 

Portable 079.426.35.07 
egli.latour@bluewin.ch 

Conod Sylvie 
Av. de Sully 48 
1814 La Tour-de-Peilz 
Tél. 021.944.17.48 
sylvie.conod@bluewin.ch 

PARTI 
SOCIALISTE 

Vernez Gilbert 
Av. de Bel-Air 3 

1814 La Tour-de-Peilz 
Tél. 021.944.31.55 
g.vernez@bluewin.ch 

Masserey Nicolas 
Ch. de Béranges 37 
1814 La Tour-de-Peilz 
Portable 076.310.76.37 
nicolas.masserey@bluewin.ch 

UNION 
DEMOCRATIQUE 

DU CENTRE 

Pakula Alain 
Av. du Clos-d’Aubonne 23b 

1814 La Tour-de-Peilz 
Tél. 021.944.00.03 

Portable 079.679.15.38 
apakula@bluewin.ch 

Raemy Alois  
Ch. de la Crausaz 56 
1814 La Tour-de-Peilz 
Tél. 021.944.34.50 
alois.raemy@swissonline.ch 

PARTI 
DEMOCRATE 
CHRETIEN ET 

INDEPENDANTS 

Schwab Jean-Pierre 
Ch. des Vignes 84 

1814 La Tour-de-Peilz 
Tél. 021.944.05.25 

Portable 079.220.67.83 
jps17555@hotmail.com 

LES VERTS Pasche Geneviève 
Rte de Blonay 57 

1814 La Tour-de-Peilz 
Tél. 021.905.16.01 

Portable 079.769.37.87 
g.pasche@ip-worldcom.ch 



COMMISSIONS PERMANENTES 

Nommées pour la durée de la législature 

Commission de gestion 

Carron Didier (PLR) 

Chevalley Claude Aimé (PLR) 

Urech Cédric (PLR) 

Arnaud Anne-Marie (PS) 

Conod Sylvie (PS) 

Onrubia Raphaël (PS) 

Voellmy Alice 

(UDC - Prés.2014/2015) 

Brüssow Margareta (PDC+I) 

Sauvain Philippe (Verts) 

Commission des finances 

Chervet Guy (PLR) 

Meyer Daniel (PLR) 

Sandoz Michel (PLR) 

Donatantonio Fabrice (PS) 

Petitpierre Monique (PS)  

Schmidhauser Jean-Yves (PS) 

Pakula Alain (UDC) 

Schwab Jean-Pierre (PDC + I) 

Pasche Geneviève  

(Verts - Prés. 2014/2015) 

Commission de recours en 
matière d’impôts  

Chervet Guy (PLR) 

Junod François (PLR) 

Arnaud Anne-Marie (PS) 

Schmidhauser Jean-Yves (PS) 

Lorimier Sophie (UDC) 

Bühlmann Willy (PDC+I) 

Carbonell Roberto (Verts) 



COMMISSIONS INTERCOMMUNALES 

Nommées pour la durée de la législature 

SIGE 

5 délégués à la délégation variable 
du Conseil intercommunal : Wenger Patrice (PLR) 

Conod Sylvie (PS) 
Pakula Alain (UDC) 
Wuersch Pierre (PDC+I) 
Helbling Gérald (Verts) 

5 délégués-suppléants : Hausherr de Maddalena Christine (PLR) 
Vallotton Jacques (PS) 
Nervi Jean (UDC) 
Devenoge Jacques (PDC+I) 
Pasche Geneviève (Verts) 

CIEHL 

2 délégués à la Commission  Dubuis Nathalie (PLR) 
intercommunale de gestion : Vallotton Jacques (PS) 

Un délégué-suppléant :  Ziehli Yohan (UDC) 

FONDS CULTUREL RIVIERA 

2 déléguées à la Commission  
intercommunale de gestion (CIG) : De Gautard-Rayroud Antoinette (PLR) 

Gagnebin-de-Bons Martine (PS) 

Un suppléant : Devenoge Jacques (PDC+I) 



SECURITE RIVIERA 

Délégation fixe :  Urech Roger (PLR) 

6 délégués à la délégation variable 
du Conseil intercommunal : Espinosa José (PLR) 

Bloch Michel (PS) 
Gambardella Luigi (PS) 
Ziehli Yohan (UDC) 
Chervet Roland (PDC+I) 
Wyss Emmanuelle (Verts) 

CONSEIL D’ETABLISSEMENT SCOLAIRE 

Délégués : Fahrni-Chiusano Brigitte (PLR) 
Glardon Sandra (PS) 
Leimgruber Elisabeth (Verts) 


	ORGANISATION DU
	Bureau
	Conseillers  communaux
	Législature 2011 - 2016
	Groupe PLR.Libéraux-Radicaux
	Groupe socialiste
	Groupe Union démocratique du centre

	Groupe démocrate-chrétien et Indépendants
	Groupe Les Verts
	PARTIS POLITIQUES
	COMMISSIONS PERMANENTES
	Nommées pour la durée de la législature
	COMMISSIONS INTERCOMMUNALES
	Nommées pour la durée de la législature
	COMMUNE DE LA TOUR-DE-PEILZ
	CONSEIL COMMUNAL

	Page vierge
	Page vierge



